

Kiadóhivatal:
Kaposvár, Irányi D.-u. 16.
Ide az iratokat
az előfizetési pénzek.
Hirdetések és nyitási
közlönyek:

ELŐFIZETÉSI DIJ:
Egész évre . 8 kor
Félévre . 4 »
Negyedévre . 2 »
Egyes szám ára: 20 Hfl.

SOMOGYI ÚJSÁG

Szerkesztőség:
Kaposvár, Irányi D.-u. 16.
Ide küldendő a lap
munkái és az előfizetési
közlönyek.
Bérmunkások kifizetése
nem fogadjuk el.
Kéziratokat vissza
nem adunk.

MÉGYEI és HELYI-ERDEKŰ VEGERES TARTALMU HETILAP

A „Kaposvári hivatalnokok társasköre“ hivatalos közlönye.

Megjelenik hetenkint egyszer: K E D D E N.

Felelős szerkesztő és kiadó: POÓR SÁNDOR.

Uj esztendő.

(P.) Milyen boldog, reményekre jogosító fogalom! Pedig hát rövid idő egy esztendő! Alig egy szempillantása az idő végtelenségének. Alig egy szempillantás annak, a ki dölgozik, de hosszú és majdnem végtelen annak, a ki elfáradva a küzdelemben, összeroskad és várja, tétlenül az idők változását.

A lefolyt év nemzeti életünknek mezején, nem a munka, a nemzeti fejlődés, hanem az ádáz harcok éve volt; nehéz idő, telve töméntelen keserűséggel és hazafiai aggodalommal.

Most, midőn eltemettük az elmúlt évet, aggodalommal állunk meg az új év hajnalán, és alig merjük hazafiai reménynyel köszönteni.

Mert hát ki tudhatja azt előre, mit rejt méhében ez a nehéz válságok között reánk virradt új esztendő?!!

Talán jobb is így!

Talán jobb, hogy nem láthatunk be a jövőbe, mert így nincs megfosztva hazafiai szívünk az édes remény boldogító biztatásától.

Remélhetjük legalább, hogy ez a politika harci riadója között született válságos új esztendő meghozza a békét és elfelejteti velünk sirbaszálló testvérjének, az ó-évnek hazafiai aggodalmakra keltő voltát.

Hiszen máma itt áll előttünk összetépvé, összemarczangolva imádott hazánk, könyörgésre kulcsolt kézzel és kérve-kér: »Veszélyben forog sorsom, zátonyra jutott alkotmányos életem, segítsetek flaim, segíts rajtam magyar nemzetem!!!«

Ilyen aggodalmak között virrad reánk az új esztendő! Alig merünk egymásnak jót kívánni, csak fohászunk: szabad; fohászunk sem lehet más, mint szívől fakadt kívánsága a magyar hazafiságnak, mely kérve-kéri a magyarok nagy Istenét, hogy óvja meg a további megpróbáltatásoktól a hármass halom, kettős kereszt és négy folyam hazáját!...

Mert hát az olyan nemzet, amelyik személyi, vallási tekintetektől elfelejti, hogy nemzeti életének, fejlődésének saját maga az ura, intézője, és így a helyett, hogy segitene magát, létérdekét veszélyezteti, azon még az ég ma sem segít!

Előttünk fekszik több mint ezredéves multunk nyitott könyve. Megtanulhatjuk belőle, hogy nem a sors szélye tartotta fenn ezt a nemzetet a nyugoti civilizációt fenyegetett vészek tomboló tengerének kellő közepén; hanem saját fiainak egyetértése, ereje és bátorsága fenntartotta a szivekben lángoló igaz hazaszeretetet.

Ami szenvedéseink voltak a multban, azt is saját hibáink zuditották

reánk. Az egyenletlenség, a hatalmi vágy, melyek majd mindig ott lakoztak egyesek szívében, tette bátorítván elleneit, kik testvérharcban lették a legféltettebb fegyvert ellenünk.

De azért ha sokszor a rómlás szélén állottunk is, mindig megmentett bennünket és erőt kölcsönözött nemesen érző nagyjaink tántoríthatatlan bátorsága, igazi hazaszeretete; kik inkább eltűrték azt, hogy nemzetük megölőjének, sok esetben hazaárulónak jelenessenek ki, minthogy az ország békéjét, alkotmányát végveszélybe engedték dönteni. Találkoztak mindig erősszívű hazafiak, kiknek meleg szívéből áradt az önfeláldozó hazaszeretet.

Ezen férfiak hazaszeretete mindig szembe szállott a közszabadságért, és nem engedte rombadönteni a magyar nemzet legdrágább kincsét, több mint ezer éves alkotmányát.

Vannak ilyenek — hála a magyarok Istenének — maig is elegendő!!!

Nem fogják ezek engedni, hogy az évtizedes békés munkásság által kivívott kulturánk, ősi alkotmányunk szent jogaiba történt visszaszerzése, egyesek határt nem ismerő, ész nélküli nagyravágása, szeszélyes politikájának áldozatául essék,

Igaz, hogy örvény szélén állunk; fejünk felett tornyosulnak a vészjósló felhők, lábunk előtt tátong a reakció

Báli idény.

Vásárolja selymekelme, gaze, crépe de chine, csipkeruha, csipke és szalagszükségletét a báli idényre.

SZÉNÁSY, HOFFMANN és Társa

selyemáru-ujdonságok áruháza

Budapest, IV., Bécsi-u. 4.

Elismert legjobb és legszolidabb cég, hol az utolsó ujdonságok mindig rak-táron vannak.

Minták bérmentve küldetnek.

FERENCZ JÓZSEF KESERÜVIZ

AZ EGYEDÜL ELISMERT KELLEMES ÍZÜ TERMÉSZETES HASHAJTÓSZER.

sötét mélysége, veszélyben forog küzdelmeinkkel megszerzett szabadságunk, megfeszített erőnk munkája, magyar alkotmányunk; de azért hajónk elcsúszásától félni ez idő szerint még nincs okunk, mert hajónk kormányosa oly kezekben van, mely megtöri a veszedelmet és biztos rővpartra vezérel bennünket.

Ilyen a képe hazánknak most, midőn egy elszállt esztendő meddőségétől bucsuzunk. Nem csuda tehát, ha hazafias aggodalommal és nehéz szívvel fogadjuk az újév bizonytalan hozományát! és habár látjuk is a bátor férfiakat, halljuk is azok bölcs szavát, mégis aggodalom fogja el honfiai szívünket.

De ezen férfiakban őszpontosul reményünk, velük kivívjuk a győzelmet a párt-szenvedélyek ádáz harcában.

Egyesüljenek tehát a bölcsök és bátrak a honszeretben; állják útját a romlásnak, szedjék össze minden erejüket a nemes munkára, áldozzák föl személyüket, népszerűségüket, áldozzanak föl mindent, de mensék meg a magyar alkotmányt!

Hiszen tudjuk, hogy milyen nehezen, milyen véresen tudtuk ezt már többször visszaszerezni.

És most, midőn az ó-esztendőt átadjuk a feledés, az enyészeti örök semmiségének, üdvözöljük az újévet az ő ismeretlen jövődjével, imádkozunk egy szívvel és egy lélekkel:

„Isten áldd meg a magyart

Nyujts feléje védő kart,
Ha küzd ellenséggel!!!

Amen.

Egyről-másról.

Tegyünk egy sétat Kaposvár rt. város utczáin. Nem érdektelen ám még a vidéki ember előtt sem, már csak azért sem, mert

van itt sok olyan látni való, amit szívesen látunk, hanem van azután olyan is, a mit jobb szeretnénk nem látni, — nem ugyan vakság okából, hanem egészen másért.

Induljunk el a Teleki-utca végétől és vonuljunk az „Erzsébet” szállodába. Seta-ido délután egy óra; az idő esős, a sár bokáig érő, — már t. i. ott, ahol járda nincs — no de szerencsére mi gyalogszerrel a járdán járunk.

Alig megyünk néhány lépést, — ha csak jól a lábunk alá nem nézünk — egyik gödörből a másikba jutunk. Igaz, hogy ezek a gödörök esős időben nem olyan veszélyesek, mint szárazság idején, mert ilyenkor puhább, miután a sárnak az a természete, hogy puha; vagy vízzel vannak tele, akár csak egy halastó; fél kilogrammos harcsák bátran csinálhatnának benne uszóversenyt. Csuda is, hogy nem teszik, mert hát ez is „sport” volna, mi pedig a „sport” korszakát éljük. No de tudjuk, hogy mért kell ezen „sport”-ot nélkülöznünk. Azért, mert a „Balaton Halászati Részvénytársaság” még keszeget sem juttat Kaposvárra, nem hogy harcsát.

Igy azután ezen „gödöröskék” éppen csak arra jók, hogy vagy orra bukjunk bennük, vagy a legjobb esetben „tyuk-szemünk” fájdalommal tétellel járassák el velünk a „Kake-Walko”-t.

No de mit panaszkodunk ezen! Hiszen a város alapításakor lerakott téglajárda csak nem tarthat örökké. Akinek nem tetszik, a házi-urak szívesen megengedik a közönségnek, — egyéb parancs hián — hogy megcsináltassa; hamarabb segít ez, mint az örökös panasz.

Végre sétánk közben az ereszekről — vizvezeték hiányában — lecsurgó víztől átázva, olyan oázisra jutunk, ahol „aszfalt” van, itt azután, megvagyunk győződve, hogy fájó lábunkkal egy klassz megpihenhetünk. De hát az emberi élet csupa csalódás! Alig állunk meg, jön szembe a város legnagyobb nevezetessége; ez egy császári és királyi baka-közlény; olyan, aki fegyver helyett kutyakorbácsot visel, utána vonuló regimentje pedig két akkora kutyából áll, mint egy jól kinőtt „kuli-tehén.”

Ki kívánhatná az ilyen tekintélyes csapattól, hogy az kitérjen, vagy akár az utca közepén vonuljon; ezt csak a baka regiment teheti, de az „eraris” kutya-szaksz csak nem?!

Igy azután nekünk kell kitérni; ha

mindjárt nyakig járjuk is a sarat, vagy a havat, mert hát veszett kutyák jártak; a közönséges kutyákon erős zárlat van, de a „protektio” kutyák ezt „kutyába” sem veszik. Nekik nem szól a zárlat, a szájkosár, a kötélen vezetés; úgy mennek, a hogy ők és parancsnokuk, az ostoros vitéz akarja.

De hát — mert ők is kutyák — ők is kívannak téve a veszethegnek, óvjuk tőlük magunkat mi, ha a gondos hatóság nem óv meg.

Igy azután, mikor végre alul-tellő átázva és fülleg sárosan elértünk városunk díszes palotája elé, úgy nézünk ki, mintha nem is kaposvári polgárok volnánk, nem is mi építettük volna a díszes palotát, hanem a kiszáradt Fertő tavából elmenekült „Halak” lennénk, kik a kiszáradt tóból áttették lakásukat jobb hazába...

Csak azt kell még eszünk, hogy járdánkon zombók nem nő és vadkacsák nem ütik fel tanyáikat. No de még az is bekövetkezhetik. *Sapristi!*

Mára elég a sétatól, haza megyek kerek theát, meleg borogatást, lábvizet, antiprint és mindent, így talán megmenekszem az — „influenzá”-tól.

Előfizetési felhívás.

Lapom, a „Somogyi Ujság”, a jövő számmal a XI. évfolyamba lép. Ezen hosszú idő eléggé igazolja életképességét. A jövő évre egy új rovattal, a „Törvényeségi csarnok”-kal fog lapom gazdagodni, amely szerény véleményem szerint egy vidéki ügyvédi karnak, valamint a jogkereső közönségnek egyes-bajos dolgaiban bő értesítője leend.

Fő czélom leend a jövőben is mindent megtenni, ami a magyar nemzeti szellem és a közügy előmozdítására jónak és célravezetőnek látszik.

Remélve szíves pártfogásukat, maradok Kaposvár, 1903. december 29.

Póór Sándor ügyvéd,

a „Somogyi Ujság” felelős szerkesztője és kiadó tulajdonosa.

A lap előfizetési ára:

Egész évre	8 kor.,
félévre	4 kor.,
negyedévre	2 kor.,
egy hóra	70 fill.
Egyes szám ára . . .	20 fill.

T A R G Z A.

Újévi versek.

I.

Hat év előtt, hat év előtt
Szilveszter éjszakáján
Buján nyílt minden szírom
Szívemnek rózsafáján.

Hat év előtt, hat év előtt
Szerettelek s szerettél.
És Szilveszternek éjjelén
Enyém, az enyém lettél!

S míg csókra csók jött, mint az ár
Éjfél utótt az óra.
Újévkor én voltam a föld
Legboldogabb lakója.

És most, Szilveszter éjjelén
Itt ülök egymagamban
A rózsafán csupa hervadt,
Tépett, halvány szírom van...

II.

Csókra csók jó, évre-évre,
Nyári hőre téli jég.
Szerelemre fáslós,
Kacagásra, szokogás,
Mert az élet változás.

Csak egy van, mi megmarad,
Az emberi akarat.
Ez nem ismer gátakat,
És ha török, ha szakad,
Egyre halad, csak halad.

Évre év két, sirra sir,
S az akarattal nem bír.
Új ember: új küzdelem,
Folyik a harc szüntelen,
Érhetetlen a végtelen.

III.

Koldus áll az utcásarkon
Szilveszternek éjjelén.
Bűszke, meleg palotából
Ráesik a villámfény.

Bűszke, meleg palotában
Kihűlt, fásult, zord szívek.
Koldus remekel a hidegtől.
De a szíve, az meleg.

Meleg a nagy gyűlölettől:
Amit érez az iránt,
Ki a bűszke palotában
A gyönyör földjébe szánt:

Egyik koldus, másik oly dúz
S egyikben sincs szeretet.
Ó te Isten, Jézus Krisztus,
Megváltottad ezeket?

IV.

Boldog új évet kívánok
Aranyhajú széke lány!
Egy év múlva lássalak meg
Hű férjednek oldalán.

Menj csak férjhez drága gyermek,
Ez legforróbb óhajom,
Ó felejtad el, hogy köztünk
Nagy volt már a bizalom.

Ó felejtad el, hogy elmondtam,
Hány váltóm van, ovatolt.
Én is elfelejttem, hol van,
Hol kebled védé, a bolt,

V.

És boldog új évet kívánok
Neked is tisztelt puklikum.
A nátha, csód a az üres tárcsa
Legyen ez évben unikum.

Minden gyomor jól lakva legyen,
És minden író szellemes.
A primadonna hangja tiszta
És a rendőrség illelmes.

A szegény emberek pediglen
A jobb jövőben bízzanak.
És a sok semmit nemtevéstől
A végrehajtók hiszzenek.

Lantos.

H I R E K.

— Boldog újévet kívánok igen tisztelt előfizetőimnek, olvasó közönségemnek és munkatársaimnak. Tartsanak meg továbbra is nagyra becsült szeretetükben.

Poór Sándor ügyvéd.

a „Somogyi Újság” felelős szerkesztője és kiadó tulajdonosa.

— **Athelyezés.** A vallás és közoktatás ügyminiszter Pásznay Győző székelykeresztúri állami képezdei segédtanárt a csurgói tanító képezdehez helyezte át.

— **Új lap.** Pápa f. hó 19-én »Papai Hírlap« címmel egy ügyesen szerkesztett hetilap indult meg. A változatos tartalmu hetilapot dr. Körös Endre főgymnásiumi tanár szerkeszti.

— **Hymen.** Dr. Nicsovics Sándor eljegyezte Kindl Etti urhölgyet Pécsen, 1903. decz. 26-án.

— **K. A. C.** Már rég nem adtunk hírt a Kaposvári Athletikai Clubról. Ebből azonban nem következik az, hogy a Club a tél beálltával sport értelemben a teljes pihenésre adta magát. Az egyesület tagjai hetenként kétszer buzgó tornásznak a főgymnázium tornatermében. Adami tornatanár vezetése mellett. De a hét többi estéjén sem pihennek. A ki ellátogat a Fiume kávéháza esténként, annak azonnal megüti füleit a külön tereméből kihallatszó kardcsattogás és ládbobogás. Itt tanulják a Club fiatal tagjai a kardvívás gyönyörű sportját. Dr. Bertalan Zeigmond, a Club alelnöke, szíveségből magára vállalta a vívómeister fáradságos munkáját, de ennek a nehéz feladatnak meg is felel pompásan. A kik látták a tagok vívását, azok elragadtatásuknak adtak kifejezést ama bámulatos haladás fölött, a mit a kezdők 7 lecke után végeztek. Reméljük, hogy a K. A. C. a téli időnyben a nyilvánosság előtt is bemutatja a nemes sportban való készségét.

— **Elfogott betörő.** Mint mult számunkban említettük özv. Surv Mihálynak üzletébe folyó hó 19-én virradóra betörték s onnan 98 korona készpénzt s egyéb ingókat elloptak. A megindított vizsgálat csakhamar eredményre is vezetett s a betörőt sikerült is már e hó 24-én Takács Sándor halynélküli pénzér személyében elfogni s a kaposvári ügyesség fogházába átkísérni. Az elfogott betörő teljes beismerésben van így rövid idő múlva megkapja galád feltételek mellő büntetését.

— **»Gyermekek öröme«** Egy krajczár a »Gyermek Újság« Cseccs képekkel, tarkabarka szép mesékkel van ez a szép, jó, okos újság, melyet meg kell, hogy rendeljen minden szülő, ki igazán szereti gyermekét. Mutatvány ingyen. Előfizetés postai küldéssel egész évre 2 korona. Pénz beküldendő a kiadóhivatalba Budapest, VIII. k., József-körút 60. sz.

— **Adakozás.** A kaposvári czukorgyár képviselőtében Kladnigg Alajos igazgató a város polgármesterének kezébe 200 koronát küldött azon czélból, hogy ezen összeget legjobb belátása szerint a város szegényei közt ossza ki. A kiosztás megtörtént s a város polgármestere a jólelkű adakozásért köszönetét fejezte ki.

— **Meghívó.** A kaposvári iparos ifjúság önképző-köre 1904. évi január hó 3-án (vasárnap) a »Korona« vendéglő nagyeremében könyvtára javára, jótékonycélu, zártkörű munkedvelői előadással egybekötött táncmulatságot rendez. Helyárak: 1—2 sor 3 K., 3—5 sor 2 K., 6—8 sor 1 K. 60 fill., a többi sor 1 K. 20 fill., állóhely 1 K. Kezdet 8 órakor. Jegyek előre váltakoznak: Hagelman Károly ur könyvkereskedésében. Zenét Lató János dombóvári zenekara szolgáltatja. Felülfizetések köszönettel fogadottnak és hírlapilag nyugtáztatnak.

— **Dr. Szabó Mihály** kisküküllőmegyei kir. tanfelügyelő egy a közoktatás terén nagy hiányt pótló munkát adott ki »Utmutató az iskolák és ovodák irodai teendőinek ellátására« címmel. A kiváló képzettséggel szerkesztett munkát különös figyelmébe ajánljuk olvasóinknak. Megrendelhető a kiváló munka Jeremiás Áron dícsőszent-mártoni kereskedőnél. Ára portómentes küldéssel 5 korona.

— **Egy 1904. évi díszes naptár,** sok képpel s kitűnő elbeszélésekkel, kap ajándékba, aki a »Budapest« képes politikai napilapra előfizet. A »Budapest« mely újkörk immár a 28-ik évfolyamba lép, egyik legrégibb s legelterjedtebb napilapunk. Áránya 48-as ellenzéki. Vezérezikkeit ország képviselői írják. Tárzarovatában az irodalom majd mindegyik jelesével találkozunk. Hírei frissek és megbízhatók. Az országgyűlést kimerítően kösli. Regényei érdekfeszítők. Illusztrációi alkalomszerűek; legtöbbnyire két-három képet is hoz napoként. Vasárnaponként a főlaphoz egészen díjtalanul humorisztikus hetimellegletet csatol, teli pattogó élcczel és kacagató adomával. S tartalma gazdagságához és bő terjedelméhez mérten, aránylag igen olcsó. Egy hóra csak 2 korona, negyedévre 6 korona. Mutatványszámot kívántra bárki ingyen kaphat. Megrendelések, előfizetések a »Budapest« kiadóhivatalához (Budapest, Sarkantyus-utca 3. sz.) intézendők.

— **Minden jó háziasszony** ideálja a jól megrakott fehérmű székény és a háztartás rendjét szem előtt tartó gazdasasszonynak a legkedvesebb foglalkozása a szép rendben felhalmozott fehér- és asztalneműek rendezése, átvizsgálgatása és a hiányok pótlása. A háztartás eme részére a legjobb beszerzési forrás Kunz József és Tsa czég fehérmű üzlet, Budapest, Deák Ferenc- és Erzsébet-ter sarkán. Ezen czég szolid és pontos kiszolgálása, választékos és raklára az egész országban ismeretes; legjobb bevásárlási forrás egy a legelőkelőbbnek, valamint az egyszerűbb polgárnak s a czég áruai számtalan esetben nagyszülőköl az unokákra maradnak.

— **Száz kép, száz vicc.** Mátyás Diáknak, a legjobb és a legnagyobb magyar élelslapnak karácsonyi száma közel száz képpel és viccel jelent meg. Karikaturái, adoma-illusztrációi s egyéb rajzai a pompás szöveggel együtt egész kötetet adnának ki, még pedig szép, mulattató és érdekes kötetet. A Mátyás Diáknak ugy karácsonyi, mint minden egyes számában van vig elbeszélés, tömördek aktuális spróság, adoma, vers s több országos hírlalok. Talányrovata nemcsak gazdag, de változatos is. A Mátyás Diáktól Murai Károly szerkeszti és a Wodianer F. és Fiai nagy czég adja ki. A Mátyás Diák minden héten megjelenik s előfizetési ára negyedévre 3 korona. A Mátyás Diák kiadóhivatala a karácsonyi számot ingyen és bérmentve küldi meg mindenkinek, aki kívánságával a kiadóhivatalhoz (Budapest, IV., Sarkantyus-utca 3.) fordul.

Irodalom.

— **Szives figyelembe** ajánljuk a Divat Szalont, ez a magas színvonalon álló, ideális asszony-újság, mely immár XVII. évet járja és híven teljesíti a kitűzött czélt: feleslegessé teszi a külföldi divatlapokat és egyben olyan női lapot ad, mely a művelt, szorgalmas, takarékos, széplelkű nőnek oktatója, segítője és nemes szórakoztatója. Ez alatti a tizenhét év alatt a Divat Szalon országjárte ismertté vált. Azt, hogy a legjobb divatlapunk és egyben mint szépirodalmi közlöny is a legjobbak közé tartozik, mindenki tudja, vagy ha nem tudná: egy mutatvány-számból azonnal meg győződhetik. Nem pártolókát akarunk tehát szerzeni a Divat Szalonnak, melyre az előkelő és

igen elterjedt lap nem is szorul, csak figyelmeztetni akarjuk olvasóinkat arra, hogy a Divat Szalont olvasni ma már egyszerűen jó ízléshez tartozik, valóságos társadalmi kötelesség, melylyel másoknak is, magunknak is tartozunk.

Mert hiszen lehetetlenség az, hogy a lányaink úgy kerüljenek haza az iskolából, még egy diplomával is! — hogy azon túl már nem is lenne semmi, a mit még tanulniok kell. Bizony sokszor megcsik még az asszonyi életben is, hogy a fiatal nő teljesen tanácstalanul áll: szeretne divatosan és mégis takarékosan öltözni, de nem igazítja utba senki Gondjai támadnak a háztartást, a külső gazdaságot, a lakást, a társaságot, a szépségének gondozását illetőleg és nincs tanácsadója! Olvasni szeretne nekiváló szép olvasmányokat, de nincs könnyű Szeretne hirt hallani a nagy világot, a szűkebb haza művészeti eseményeiről és nincs, a ki elmondja neki.

Nos, e sok kívánságnak mindnek megfelelő a Divat Szalon. Képeiből, leírásai, kedvezményből nyújtott szabásai után, könnyű lesz divatosan, mégis takarékosan öltözködni. Az olvasmányokat Szabóné Nógáll Jenka adja, még pedig a magyar irodalom legjelesebb termékeiből; a hasznos tudvalókról írott cikkekből, a szerkesztő postájában pedig valóságos lexikonját találja azoknak a tanácsoknak, melyek után minden gondját könnyen lebonyolíthatja; hirt hall továbbá a magyar és külföldi színpadok jelesebb termékeiről, művészeiről, a társas-élet eseményeiről, melyeknek illusztrálására egy-egy női arckép is díszíti a lapot nagyrésztben a vidéki jótékony-egyesületek szerepvívó hölgyeiről.

Szóval: a Divat Szalon nélkülözhetetlen minden magyar ur házában és e kívánatoságát nagyon megkönnyíti azaz, hogy még olcsó is. Előfizetési ára egész évre 12 korona, félévre 6 korona, negyedévre 3 korona. Megrendelhető a Divat Szalon kiadóhivatalában: Budapest, Eötvös-utca 5. sz.

— **Bucsu hang az oroszán** fenekéről. A labradori felzárget partján 1903. okt. 9-én egy palackot vetett partra a víz. A halások bevitték a tengerészeti hivatalba, hol a palackban talált újságdarab széléről a következő, francia nyelven írt szavakat betűzték ki: kilencz napja vagyunk élelem és víz nélkül. Ha ma estig nem jön segítség... A többi elmosa a beszivárgó víz. Megállapították, hogy az újságdarab egy magyar lapból van letépvé, s elküldték Budapestre kinyomozni, hogy mikor jelent meg a kérdéses szám és körülbelül kiknek kerülhetett New-Yorkban a kezébe? Kiderítették, hogy az a pár spr az »Egyetértés« 1903. július 10. számára van írva, de hogy Amerikában kiknek a kezébe kerülhetett, kissé bajos lenne megállapítani, mert az »Egyetértés« New-Yorkba 627 példányban jár, az egész Egyesült Államok területére pedig 1740 példányban.

Az oka ennek az, hogy egyetlen egy lap sem nyújtja a hazai közéletnek olyan bő képét, mint az »Egyetértés«, s a függetlenségi törekvésnek az Egyetértésnél lelkesebb sikerű apostola egy sincs.

De nemcsak politikai és társadalmi téren lett az emult 37 évfolyam alatt vezérlappá az Egyetértés; a közgazdaság, az ipar, a kereskedelem és a mezőgazdaság nem nélkülözhetik azolgalatait. Szépirodalmi rovata pedig épen egyedül áll az egész sajtóban. Fenyő Sándor főszerkesztő ugyanis, mint politikai főmunkatársat megtudta nyerni Kosuth Ferencet, Magyarország az idő szerint legelső politikust, azonképen szép irodalmi főmunkatársát megnyerte a ma élő magyar írók egyik legnagyobbikát, Eötvös Károlyt. E két ragyogó névhez a kiváló munkatársak egész gárdája csatlakozik — s ezek együttes munkája emelte az Egyetértést, a haza határain túl is hódító utat járó legelső magyar lappá.

Most újkör az a lap gyönyörű aján-
dót is ad az előfizetőnek, azoknak is, kik
most jelentkeznek új előfizető gyanánt. Pom-
pás Rákóczi-album ez, művészi kivitelben
és gazdag tartalom. Előfizetőknek Budapest
Vármegye-utca 11. szám alá küldendők.
Tisztelet, papok, tanárok, tanítók lel-
készek, magyar katonatisztek kedveseinek
árón kapják egy hónapra 1 frt. 20 kr.-ért,
negyedévre 3 frt 50 kr.-ért, felévre 7 frt-ért

8058.

tkv. 1903.

Arverési hirdetmény és feltételek kivonata.

A marozali kir. járásbíróseg mint
tkönyvi hatóság közhírré teszi, hogy
Welsz Miksa és csatlakozó özég Bárány
Ferencz szakácsi lakos végrehajtatonak
Kelemen János (nőse Tamás Julival) szakácsi
lakos végrehajtást szenvedő ellen 54 kor.
tőkekövetelés és jár. iránti végrehajtási
ügyében az árverést elrendelte.

Ennek következtében a kaposvári kir.
törvényszék illetve a marozali kir. járás-
bíróseg területén fekvő Kelemen János
szakácsi lakos végrehajtást szenvedettnek
a szakácsi 1295. sz. tjkvben felvett
1087/5—8. hrsz. ingatlana 299. kor., Ke-
lemen János és neje szül. Tamás Julinak
a szakácsi 759 sz. tjkvben felvett 903/a. 1.
hrsz. ingatlana a végrehajtási törvény
156. §-a) pontja alapján egészben 256
korona, — Kelemen János Kornics Péter
és Szántó Rozáliának a szakácsi 1405.
sz. tjkvben felvett 1450/2. hrsz. ingatlana
a végrehajtási törvény 156. §-a) pontja
pontja alapján egészben 276 korona kiki-
áltási árban 1904. évi január hó 28. nap-
jának délelőtti 10 órájkor Szakácsi község-
házánál megtartandó nyilvános árverésen
következő feltételek alatt fog eladás alá
kerülni.

1) Ha a megállapított kikiáltási áron
felül ígérletet senki sem tenne, az árverésre
kitűzött birtok szükség esetén a kikiáltási
árón alul is eladatni fog.

2) Árverezni kívánók tartoznak a
kikiáltási árnak 10%-át vagyis 29 kor. 90
fillért, 25 korona 60 fillért és 27 korona
60 fillért készpénzben vagy az 1881. nov.
1-én 3333. sz. a. kelt I. M. rendelet 8.
§-ában jelölt óvadékképes értékpapírban
a kiküldött kezéhez letenni, vagy az 1881.
LX. t.-cz. 170. §-a értelmében a bánat-

P
énekek a bíróságnál történt előleges el-
elyezéséről kiállított szabályszerű elismer-
ényt átseglyáltatni.

Az árverési feltételek többi pontja a
hivatalos órák alatt ezen kir. bíróság
tkönyvi irattárában és Szakácsi község-
házánál megtekinthetők.

Marozali, 1903. szeptember hó 29-én.

A kir. bíróság, tkönyvi hatóság

GÖNCZY, kir. albiró.

Oh jaj!



Megtojt ez az
átkozott köhő-
gés!

Köhögés, rekedtség és elnyál-
kásodás ellen gyors és biztos
hatásnak

Egger mellpasztillái,

az étvágyot nem ront-
ják és kitűnő ízűek.

Doboz 1 korona és 2 korona.

Próbadoz 50 fillér.

Fő- és széthűlési raktár:

„NADOR”
GYÓGYSZERTÁR
Budapest, VI., Váci-körút 17.

Eljen!



Egger mellpasztilla
csakhamar meggyó-
gyított

Kapható Kaposvárott: Babóchay Kálmán, Kellauer Gábor, Szabados
Imrénél. — Boglárán: Erdős Jenőnél.

1—20

Versenyárgyalási hirdetmény furt kutak és városi vízvezeteki munkákra.

Kaposvár rt. város az 1903. évi 109/5674. számú közgyűlési határozatával a városi vízvezeték-
nek az országos vízépítési igazgatóság közegészségügyi mérnöki osztályánál készült tervek alapján való
kiépítését elhatározván, a 406267 korcna 12 fillérre előirányzott és a költségvetés I-XIII. fejezeteiben
felsorolt munkákra ezennel zárt ajánlati versenyárgyalást hirdetek olyképen, hogy a költségvetés I. feje-
zetének A. pontjában foglalt és 30558 koronában előirányozott furt kutak létesítésére, a többi munká-
latoktól elkülönítve kufarásal foglalkozó speciális szakcégektől kérek ajánlatokat.

Az I. fejezet B. C. és D. pontjai, valamint a II-XIII fejezet alatti munkákra azonban úgy az
egyes fejezetekben, valamint az összes munkákra is lehet ajánlkozni, megjegyezvén, hogy az I. fejezet
A pontján kívül az összes munkákra ajánlatot tevők egyenlő árak mellett előnyben fognak részesülni.

A költségvetés XIV. fejezetében foglaltak a versenyárgyalás tárgyát nem képezik. A III. feje-
zetben foglalt gépészeti berendezésnél, valamint a XI. fejezetben foglalt szolgálati medenczénél a vállal-
kozók a tervtől eltérőleg saját szerkesztésű gépekkel, illetve medenczéikkel is pályázhatnak, ha ahhoz
részletrajzot és költségvetést is csatolnak.

A munkálatok létesítésére megszabott határidő a szerződés megkötésétől számítva, a furt kutakra
négy hónap, az épület és szolgálati medenczéire öt hónap, a többi munkákra hét hónap.

Az ajánlatok az 1904. évi február hó 15-én déli 11 óráig nyújthatók be Kapos-
vár város iktató hivatalánál, később benyújtott, postán később érkező vagy utó ajánlatok figyelembe
nem vétetnek.

Az ajánlatokat fenti napon délután 2 órakor fogom felbontani, mely alkalommal az ajánlat-
tevők jelen lehetnek. Fentartom magamnak a jogot, hogy a beérkezett ajánlatok között, tekintet nélkül
az ajánlott árakra, szabadon választshassak, sőt szükség esetén az összes ajánlatok mellőzésével új ver-
senyárgyalást írassak ki.

Kaposvár, 1903. december 27.

NÉMETH ISTVÁN, polgármester.

Van szerencsém a nagyérdemű közönséget értesíteni, hogy **Kaposváron az újváros-ház épületében** egy a mai kornak minden tekintetében megfelelő



polgári és egyenruha szabó üzletet nyitottam.

Raktáron tartok legújabb divat szerinti **hazai, angol és francia ruhaszöveteket.**
Öltönyök a legutolsó divat szerint készülnek.

Készítek polgári, papi, katonai, diszmagyar libéria, bőrkabátok, **x x x x x**
városi és utazó bundákat kezesség mellett a legjutányosabb árákért. **x x x x x**

x x x x x Hölgyek részére készítek a legutolsó angol divat szerint paletót és angol
x x x x x kosztümöket, a miért is minden tekintetben kezességet vállalom.

Főcélom leendő a t. vevőimnek jó és olcsó munkát előállítani. Egyben pedig legyen szabad felemlítenem, hogy helyben Székely Ármán czégnél sok éven át mint szabász működtem.

Üzletemet és magamat szíves pártfogásába ajánlva

tisztelettel

Barta Sándor.

SURY MIHÁLY

fűszer-, csemege- és ásványviz kereskedése

Kaposvárrott,

Irányi Dániel-utca 12. Ferencz József szálloda mellett.

Ajánlja dusan felszerelt raktárát:

Cukor, kávé, kínai és orosz karaván-thea és valódi jamaikai rum készletét.

Asztali és pecsénye borok, cognac, liquer, ugyszintén szilvapálinkáit.



Friss töltésű ásvány és gyógyvizeit.



Továbbá nagy választékban tajt, ugyszinte selmeczi pipáit és a komáromi híres pipaszárait.

Tisztelettel

Sury Mihályné.

FERNÓ LENT



os. és kir. udvari szállító
cipőfőnyomár a világ legjobb fénymáza, a fényesítő krémétől világos és fekete cipők a legfényesebb és legtisztább színt kapják, a bőrt tartósá teszi. — Viselt és pécésítés, sarga vagy barnabőrű cipők „Lyosin” használatát után ujja lesznek.

—

Alapított 1832.

Gyári raktár: Bécs, I. Schulerstrasse 2.

— Kapható mindenütt! —

LENGYEL TESTVÉREK

Kaposvár.

Ajánlanak mint czélszerű **ujévi** ajándék vételre különös előnyös áron nagy raktárakról:

Fa és szénre füllös kályhákat,
bronz és nikkelezett kályhaelötéteket, tüzszer-
számokat zsirbödönöket.

Eredeti amerikai **husvágógépeket.**

Konyhaberendezési különlegességeket u. m.:
rézkarikás konyhaedényeket, csakis elsőminőségű
fűszerárakat.

Továbbá gyári raktárról

korcsolyákat, fegyvereket
s egyéb vadászati cikkeket.

Teljes tisztelettel

LENGYEL TESTVÉREK

vas- és fűszerkereskedése

KAPOSVÁROTT.

Demokratikus reform a sajtó terén.

Január 1-től kezdve a

BUDAPESTI NAPLÓ

egyes számonként **2** krajczár.

Az előfizetési díj

az eddiginek fele:

7 frt. helyett 7 korona

fél évre

3 frt. 50 „ 3 kor. 50 fill.

negyed évre

1 frt. 20 „ 1 kor. 20 fill.

egy hónapra.

Forint helyett korona!

BUDAPESTI NAPLÓ

A szabadelvű irányában, formáinak frissességében a közönség régi, kedves lapja, amely példátlan olcsóságával most a legzölésőbb rétegekben vág magának és a kulturának utat!

**Korszakos reform
a közönségért!**

Főszerkesztő:

Vézi József.

Felolós szerkesztő:

Braun Sándor.

Szerkesztőség és kiadóhivatal:

Kerepesi-ut 25.

Tessék mutatványszámot kérni!

Az **Érmelléki Szőlészeti és Borászati Szakközlöny,**
mint Országos Hirdetési Kalauz szerkesztősége (Székely-
hid Biharvárm.) **előfizetési felhívást** bocsát ki havonta
20 példányban rendszeresen megjelenő forgalmi közlönyére.

Előfizetési árak:

Olvasóknak:

(Kereslet.)

Egész évre 4 korona.
Félévre 2 korona.
Negyedévre 1 korona.

Hirdetőknek:

(Kínálat)

Egész évre 24 korona.
Félévre 12 korona.
Negyedévre 6 korona.

Egyes szám ára helyben 30 fillér, vidékre küldve 50 fillér.

Ezért kapja az előfizető úgy a Szőlészeti és Borászati Szakközlönyt, mint az Országos Hirdetési Kalauzt. A Kishirdetések rovatában négy tetszés szerinti időben 10 szög terjedő ingyen hirdetést tehet közzé.

10 előfizető után hitelet példány vagy készpénz jutalékot biztosítunk.

Az előfizetőknek jogukban áll az Országos Hirdetési Kalauz szőlészeti és borászati vagy általános kereskedelmi rovataiban meghatározott területnél nagyobbakat elfoglalni, mely esetben a csakély különbözeti összeg ráfizetendő.

Vándorlók és szállodák nyitváros helyek, nap és olvasókról, körösi és körjegyzők, lakosok és néplajmók az előfizetési árak felet fizetik.